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Kontrola legalności pobytu i zatrudnienia - zatrzymanie 2
cudzoziemców

Efektem działań kontrolnych funkcjonariuszy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej i
celników było zatrzymanie dwóch obywateli Wietnamu, którzy naruszyli obowiązujące
przepisy.Do zatrzymania cudzoziemców doszło 17 kwietnia 2008 roku w godzinach
popołudniowych w wyniku prowadzonej przez funkcjonariuszy Śląskiego Oddział Straży
Granicznej w Raciborzu i funkcjonariuszy Izby Celnej w Katowicach wspólnej kontroli
legalności pobytu i zatrudnienia cudzoziemców na terytorium Polski. Kontrolą objęto
wytypowany lokal gastronomiczny na terenie jednego z centrów handlowych w Sosnowcu.
W trakcie prowadzonej kontroli funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że
cudzoziemiec podający się za 33-letniego obywatela Wietnamu nie posiada żadnych
dokumentów tożsamości. W wyniku podjętych czynności sprawdzających ustalono, że jest
osobą, która nie wykonała wcześniejszej decyzji o Wojewody Podkarpackiego o wydaleniu
z terytorium Polski, wydanej w związku za naruszenie przepisów ustawy o cudzoziemcach.
Mężczyzna został zatrzymany. Trwają w tej sprawie dalsze czynności zmierzające do jego
wydalenia z terytorium Polski.Ponadto w trakcie prowadzonej w lokalu kontroli
funkcjonariusze Izby Celnej ujawnili, że inny 33-letni obywatel Wietnamu wykonuje pracę
zarobkową bez zezwolenia. Mężczyzna na terytorium Polski przebywa legalnie, ale
pracował już nielegalnie, nie posiadając zezwolenia na pracę. W związku z naruszeniem
przepisów ustawy o cudzoziemcach, ob.Wietnamu został zatrzymany przez Straż
Graniczną, która wystąpi z wnioskiem do Wojewody Śląskiego o wydalenie cudzoziemca z
terytorium Polski.Realizowane przez Straż Graniczą (samodzielnie i we współdziałaniu z
innymi organami) kontrole legalności pobytu cudzoziemców wewnątrz kraju są jednym z
elementów przeciwdziałania nielegalnej migracji, które po rozszerzeniu strefy Schengen,
a co za tym idzie zniesieniu kontroli na granicach wewnętrznych nabrało jeszcze
większego znaczenia.


